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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за формирање 

на комисија за селекција на кандидати кои 
пројавиле интерес за членови во управните 

одбори и надзорните одбори за материјално-
финансиско работење во јавните претпријатија 

основани од Општина Битола

	 Се објавува Одлуката за формирање на 
комисија за селекција на кандидати кои пројавиле 
интерес за членови во управните одбори и 
надзорните одбори за материјално-финансиско 
работење во јавните претпријатија основани 
од Општина Битола, донесенa на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/1                              ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.                       на Општината Битола,
Б и т о л а			    Тони Коњановски

	 Врз основа на член 50 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ”бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 17-а 
и член 26-а од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“бр.38/1996...35/2019 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/2019....193/2025) 

и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана на 
ден 29.01.2026 година, донесе

О Д Л У К А
за формирање на комисија за селекција на 

кандидати кои пројавиле интерес за членови 
во управните одбори и надзорните одбори за 
материјално-финансиско работење во јавните 
претпријатија основани од Општина Битола

Член 1

	 Се донесува Одлука за формирање 
комисија за селекција на кандидати кои пројавиле 
интерес за членови во управните одбори и 
надзорните одбори за материјално-финансиско 
работење во јавните претпријатија основани од 
Општина Битола врз основа на донесена Одлуката 
за распишување на Јавен повик за пројавување 
на интерес за пријавување на кандидати за избор 
на членови во управните и надзорните одбори за 
контрола на материјално – финансиското работење 
на јавните претпријатија основани од Општина 
Битола, Бр.09-137/70 од 29.12.2025год. („Службен 
гласник на Општина Битола”Бр.19/2025).

Член 2

	 Комисија за селекција по Јавен повик за 
избор на член на Управен одбор и член на Надзорен  
одбор  за  контрола на материјално – финансиското 
работење на  ЈП  ,,Комуналец“ Битола, во состав:
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1. Стефани Најденовска Димовска – претседател
- Благица Василевска – заменик претстедател
(од редот на вработените во Општина Битола)
2. Кире Ѓоргиевски – член
- Лорета Цуцулеска – заменик член
(од одделението за управување со човечки 
ресурси)
3. Александар Настевски - член
- Игор Мурговски – заменик член
(од ЈП „Комуналец”Битола)

Член 3

	 Комисија за селекција по Јавен повик за 
избор на член на Управен одбор и член на Надзорен  
одбор  за  контрола на материјално – финансиското 
работење на  ЈП  за изградба и одржување на јавен 
простор за паркирање и уредување и организирање 
на јавен локален превоз на патнци во Општината 
Битола - Битола, во состав:
1. Стефани Најденовска Димовска – претседател
- Благица Василевска – заменик претстедател
(од редот на вработените во Општина Битола)
2. Кире Ѓоргиевски – член
- Лорета Цуцулеска – заменик член
(од одделението за управување со човечки 
ресурси)
3. Нина Котевска - член
- Благој Станковски – заменик член
(од ЈП  за изградба и одржување на јавен простор 
за паркирање и уредување и организирање на 
јавен локален превоз на патнци во Општината 
Битола - Битола)
	

Член 4

	 Комисија за селекција по Јавен повик 
за избор на член на Управен одбор и член на 
Надзорен  одбор  за  контрола на материјално – 
финансиското работење на  ЈП  за стопанисување 
со индустриската зона Жабени - Битола, во состав:
1.Стефани Најденовска Димовска – претседател
- Благица Василевска – заменик претстедател
(од редот на вработените во Општина Битола)
2. Кире Ѓоргиевски – член
- Лорета Цуцулеска – заменик член
(од одделението за управување со човечки 
ресурси)
3. Јасмина Ангелова - член
(од ЈП  за стопанисување со индустриската зона 
Жабени - Битола)

Член 5

	 Комисија за селекција по Јавен повик 
за избор на член на Управен одбор и член на 
Надзорен  одбор  за  контрола на материјално – 
финансиското работење на  ЈП  за урбанистичко 
планирање, проектирње и инженеринг Битола, во 
состав:
1. Стефани Најденовска Димовска – претседател
- Благица Василевска – заменик претстедател
(од редот на вработените во Општина Битола)
2. Кире Ѓоргиевски – член
- Лорета Цуцулеска – заменик член
(од одделението за управување со човечки 
ресурси)
3. Борче Галевски - член
- Томе Кукановски – заменик член
(од ЈП  за урбанистичко планирање, проектирње 
и инженеринг Битола)

Член 6

	 Комисија за селекција по Јавен повик 
за избор на член на Управен одбор и член на 
Надзорен  одбор  за  контрола на материјално – 
финансиското работење на  ЈКП „Водовод”Битола, 
во состав:
1. Стефани Најденовска Димовска – претседател
- Благица Василевска – заменик претстедател
(од редот на вработените во Општина Битола)
2. Кире Ѓоргиевски – член
- Лорета Цуцулеска – заменик член
(од одделението за управување со човечки 
ресурси)
3. Катица Поповска Андоновска - член
- Александар Велјановски – заменик член
(од ЈКП„Водовод”Битола)

Член 7

	 Комисија за селекција по Јавен повик 
за избор на член на Управен одбор и член на 
Надзорен  одбор  за  контрола на материјално – 
финансиското работење на  ЈП „Пазари”Битола, во 
состав:
1. Стефани Најденовска Димовска – претседател
- Благица Василевска – заменик претстедател
(од редот на вработените во Општина Битола)
2. Кире Ѓоргиевски – член
-Лорета Цуцулеска – заменик член
(од одделението за управување со човечки 
ресурси)
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3. Сашо Маурдевски - член
- Елена Димовска – заменик член
(од ЈП„Пазари”Битола)

Член 8

	 Комисија за селекција по Јавен повик за 
избор на член на Управен одбор и член на Надзорен  
одбор  за  контрола на материјално – финансиското 
работење на  КЈП „Нискоградба”Битола, во состав:
1. Стефани Најденовска Димовска – претседател
- Благица Василевска – заменик претстедател
(од редот на вработените во Општина Битола)
2. Кире Ѓоргиевски – член
- Лорета Цуцулеска – заменик член
(од одделението за управување со човечки 
ресурси)
3. Елисавета Петковска - член
- Петар Брајановски – заменик член
(од КЈП„Нискоградба”Битола)

Член 9

	 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/3			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                   на Советот  на Општина
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на деловен 
простор бр.1 на 5 (пет) години во  закуп со ЕЈН 
во објект на УЗ „Стив Наумов“ сопственост на 

Општина Битола

	 Се објавува Одлуката за давање на деловен 
простор бр.1 на 5 (пет) години во закуп со ЕЈН 
во објект на УЗ „Стив Наумов“ сопственост 
на Општина Битола, донесенa на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/2      	        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став (1) точка 10 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 36, член 37, член 38 и 
член 39 од Законот за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со стварите 
во општинска сопственост („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15 
190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), 
член 22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на Општина 
Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 29.01.2026 година, донесе:

О Д Л У К А
за давање на деловен простор бр.1 на 5 (пет) 

години во закуп со ЕЈН во објект на УЗ „Стив 
Наумов“ сопственост на Општина Битола 

Член 1

	 Со оваа Одлука, Општина Битола дава 
деловен простор бр.1 на 5 (пет) години во закуп 
со ЕЈН што се наоѓа во објект на Урбана заедница 
„Стив Наумов“ Битола, запишан во Имотен 
лист бр.95498 за КО Битола 1/2 и лоциран на КП 
бр.18912, во сопственост на Општина Битола и тоа 
:- Деловен простор бр.1 со површина од 21 м2.

Член 2

	 Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со најповолниот наддавач да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обврските 
на страните на договорот во однос на користењето 
на деловниот простор бр.1 во објектот на Урбаната 
заедница „Стив Наумов“, сопственост  на Општина 
Битола.

Член 3
	 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.
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Бр 09-4/4		              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за прифаќање и 

давање на трајно користење на движна ствар - 
патничко моторно возило за потребите на ЈОУ 

Зоолошка градина Битола

	 Се објавува Одлуката за прифаќање и 
давање на трајно користење на движна ствар - 
патничко моторно возило за потребите на ЈОУ 
Зоолошка градина Битола, донесенa на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/3      	        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	      на Општината Битола,
 Б и т о л а		          Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 44, 
став 1 од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во 
општинска сопственост („Службен весник на РМ“ 
бр. 78/15, 106/15, 153/15,  190/16, 21/18 и „Службен 
весник на РСМ” бр.101/19, 275/19, 122/21 и 193/25), 
член 22 точка 47 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), а во врска со член 
1 од Одлуката за престанок и давање на трајно 
користење на движна ствар на општина Битола, 
бр.50-8757/6 од 30.12.2025 година на Владата 
на РСМ („Службен весник на РСМ”бр.270/25), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 29.01.2026 година, донесе

О Д Л У К А
за прифаќање и давање на трајно користење 
на движна ствар - патничко моторно возило                

за потребите на ЈОУ Зоолошка градина Битола

Член 1

	 Со оваа Одлука Општина Битола ја 
прифаќа на трајно користење без надоместок 
движната ствар  - патничко моторно возило, 
марка: FORD, тип: TRANSIT KOMBI 100 L WB, со 
број на шасија WF0HXXBDVHYA81944, број на 
мотор:YA81944,  регистарска ознака BT 2786 AE, 
година на производство: 2000 година, работна 
зафатнина на моторот: 2496, сила на мотор: 
55kw и боја на каросеријата: плава,  која што 
претходно се користеше од страна на Агенцијата 
за поттикнување на развојот на земјоделството,  
согласно  Одлуката за престанок и давање на трајно 
користење на движна ствар на општина Битола со 
бр.50-8757/6 од 30.12.2025 година на Владата на 
РСМ („Службен весник на РСМ” бр.270/25).

Член 2

	 Општина Битола му ја дава на трајно 
користење без надоместок движната ствар – 
патничкото моторно возило од членот 1 на оваа 
одлука на ЈОУ Зоолошка градина Битола. 

Член 3

	 Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола да склучи договор со Директорот на 
Агенцијата за поттикнување на развојот на 
земјоделството, со кој се уредуваат правата и 
обврските за движната ствар од член 2 од оваа 
одлука.

Член 4

	 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/5		                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам
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З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за примање на 
донација на Основен проект за изградба 
на Спомен - обележје за депортацијата на 

Битолските Евреи за време на Втората светска 
војна и негова изведба

	 Се објавува Одлуката за примање на 
донација на Основен проект за изградба на Спомен 
- обележје за депортацијата на Битолските Евреи 
за време на Втората светска војна и негова изведба, 
донесенa на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/4      	         ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 22 и член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 7 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности („Службен весник 
на РМ“бр. 47/06...153/15) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (Службен гласник на Општината 
Битола бр.10/05,  17/08,  08/19,  14/20,  19/20 и 5/21), 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 29.01.2026 година, донесе
                                                                   

О Д Л У К А
за примање на донација на Основен 

проект за изградба на Спомен - обележје                                               
за депортацијата на Битолските Евреи за време 

на Втората светска војна и негова изведба

Член 1

	 Со Оваа одлука Општина Битола во 
својство на примател ја прима донацијата од страна 
на Еврејската заедница во Република Македонија, 
по нивна иницијатива за подигање на спомен 
обележја со имињата на депортираните Евреи од 
Битола  на еврејските гробишта, како и по измена 
и дополнување на Програмата за одбележување на 
значајни настани и истакнати личности со спомен 
обележја за период од пет години во Општината 
Битола (2023-2028) бр. 09-137/22 од 29.12.2025 во 
која е додадено ова спомен обележје.
                                                                       

Член 2

	 Донацијата не создава директна корист за 

давателот ниту обврска за враќање од примателот 
на донацијата, дадена за цели од јавен интерес.
   					              

 Член 3

	 Се овластува Градоначалникот на 
Општина Битола да склучи Договор со давателот 
на донацијата со кој подетално ќе биде уреден 
начинот на користење на донацијата.
                                                                     

Член 4

	 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/6		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                     на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување на 

ценовникот за користење на услуги што ги дава 
Територијалната противпожарна едниница – 

Битола на физички и правни лица

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
ценовникот за користење на услуги што ги дава 
Територијалната противпожарна едниница – 
Битола на физички и правни лица, донесенa на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/5                              ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	            на Општината Битола,
Б и т о л а		                  Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локална самуправа („Сл. Весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Сл. Весник на РСМ“ бр.202/24)  и 
член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. 
Гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
19/20, 14/20, 8/19 и 5/21) а во согласност со член 
49, став 1, алинеја 7 од Законот за пожарникарство 
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(„Сл. Весник на РМ“ бр.67/04, 81/07, 55/2013, 
158/2014, 193/2015, 39/2016 и „Сл. Весник на РСМ“ 
бр.152/2019), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 29.01.2026 година, 
донесе 

О Д Л У К А
за утврдување на ценовникот за користење 

на услуги што ги дава Територијалната 
противпожарна едниница – Битола на физички 

и правни лица

Член 1

	 Со оваа одлука, Советот на Општина Битола 
утврдува ценовник за користење на услугите што 
ги дава Територијалната противпожарна единица 
Битола кои можат да се даваат на физички и 
правни лица.

Член 2

	 Под услуги што ТППЕ ги дава на 
физички и правни лица се сметаат: користење на 
противпожарно возило со пожарникари, како и 
користење на друга техничка опрема.

Член 3

	 Давање на услуги и видот на техничката 
опрема и услуга што се бара се врши по претходно 
поднесено барање од барателот. Кон барањето 
физичкото односно правното лице, поднесува и 
изјава дека е запознаен со условите и цената на 
давањето на услугата и дека истата во рок од пет 
дена од добивањето на пресметката/фактурата ќе 
ја исплати на жиро сметка на Општината Битола.
	 За давање на услугата одлучува 
Градоначаникот на Општината или од него 
овластено лице по претходен писмен извештај 
од страна на Командирот на ТППЕ или негов 
заменик.

Член 4

	 Со оваа одлука се врши ослободување од 
плаќање на услугите од член 2 на:
•Верските објекти на територијата на Општина 
Битола, Општина Новаци и Општина Могила,
•Настани во организација на Општина Битола, 
Општина Новаци и Општина Могила и
•Спортските клубови во кои општината има 

акционерско учество.

Член 5

	 Ценовникот за користење на услугите што 
ги дава ТППЕ на физички и правни лица е составен 
дел на оваа Одлука.

Член 6

	 Паричните средства од давањето на 
услугите и користењето на противпожарната 
опрема, ќе се уплатуваат на сметка на општина 
Битола и истите ќе се наменети за потребите на 
ТППЕ Битола.

Член 7 

	 Со стапување на сила на оваа Одлука 
престанува со важност Одлуката за утврдување 
на ценовникот за користење на услуги што ги 
дава Територијалната противпожарна едниница – 
Битола на физички и правни лица со бр.09-437/7 
од 10.07.2015 година.

Член 8

	 Составен дел на оваа Одлука е Ценовникот 
за користење на услуги шти ги дава ТППЕ Битола 
на физички и правни лица.

Член 9

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/7			      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски  

Ц Е Н О В Н И К
за користење на услуги шти ги дава ТППЕ 

Битола на физички и правни лица 

	 I.Вршење на услуги со ПП возила:
1.За носење на техничка вода со автоцистерна на 
територијата на Општината Битола, Општината 
Могила и Општината Новаци  се наплатува за една 
(1) цистерна 4.000,00 денари;
2.За користење на против пожарно возило за 
обезбедување на саеми, јавни приредби, спортски 
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натпревари, индустриски и други објекти се 
наплатува за еден (1) час 3.500,00 денари.

	 II.Услуги со моторни и електрични пумпи:
1.За работа со моторна пумпа се наплатува за еден 
(1) час 1.500,00 денари.
2.За работа со електрична пумпа со капацитет од 
600 литри во минута се наплатува за еден (1) час 
700,00 денари.
3. За работа со електрична пумпа со капацитет од 
3.000 литри во минута се наплатува за еден (1) час 
1.150,00 денари.
4. За работа со моторна пумпа со капацитет од 
4.000 литри во минута се наплатува за еден (1) час 
2.000,00 денари.

	 Времето за работа на пумпата се пресметува 
од излегувањето на пумпата од единицата до 
нејзиното враќање во истата.

	 III.Услуги со генератор за производство 
на електрична енергија

	 1.Работа со генератор за производство на 
електрична енергија се наплатува за еден (1) час 
500,00 денари.
	 2.Работа на рефлектор за осветлување 
од 1000 W се наплатува за еден (1) час по 300,00 
денари.
	
	 IV.Услуги со против пожарни скали

	 1.За скала растегнувачка се наплатува за 
еден (1) час 1.000,00 денари.
	 2.За скала кукача се наплатува за еден (1) 
час 800,00 денари.
	 3.За скала за наставување се наплатува за 
еден (1) час 400,00 денари.
	 4.За морнарска скала се наплатува за еден 
(1) час 200,00 денари.
	 Времето за користење на скала се 
пресметува од излегувањето на скалата од 
единицата до нејзино враќање во истата.

	
	 V.Цена за работна рака

	 1.За ангажирање на работник при вршење 
на услугите од Единицата за против пожарна 
заштита, се наплатува за еден (1) час 200,00 денари.
	 2.За работниците кои при вршење на 
услугата на терен ќе се задржат подолго од осум 

(8) часа се пресметува и дневница, а доколку има и 
ноќевање трошоците за истото паѓаат на товар на 
корисникот на услугата.

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата за измена и 

дополнување на Програмата на финансирање                 
и  изработка на Урбанистички планови 

на подрачјето на Општина Битола                                       
за 2026 година

	 Се објавува Програмата за измена и 
дополнување на Програмата на финансирање и 
изработка на Урбанистички планови на подрачјето 
на Општина Битола за 2026 година, донесенa 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/6      	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	         на Општината Битола,
 Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 39 и 40 од Законот за 
урбанистичко планирање (,, Службен весник на 
РСМ’’ бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24 и 40/25), 
член 22, став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (,, Службен 
весник на Р.М.’’ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,, Службен гласник на Општина 
Битола’’бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 29.01.2026 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за измена и дополнување на Програмата на 
финансирање и изработка на Урбанистички 

планови на подрачјето на Општина Битола за 
2026 година

	 1.Во Програмата на финансирање на 
изработка на Урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Битола за 2026 година се 
врши измена и дополнување и тоа: 
Во точка 2, се додават нови точки:
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2.31 – ДУП за Стрчин Блок Ј.01.06, Општина 
Битола (површина приближно 8.93 ha)
2.32 - ДУП за Четврт Запад 3.07, Блок 3.07.01, 
Општина Битола (површина приближно 14.82 ha)

2.Програмата влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/8		                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на цени 
за услугите за подигање комунален отпад

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на цени за услугите за 
подигање комунален отпад, донесенa на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/7      	        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 11 став 1 алинеја 5 од 
Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ” бр. 38/96...35/19 и „Службен 
весник на РСМ” бр.275/19…193/25), член 36 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ” 
бр.202/24) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општина Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на 
29.01.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на цени за услугите за подигање 
комунален отпад

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на цени за услугите за
подигање комунален отпад, донесена од Управен 
одбор на ЈП „Комуналец”Битола бр.02-53/4                 
од 22.01.2026 година.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/9			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
висината на надоместокот за јавно зеленило

	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за утврдување на висината 
на надоместокот за јавно зеленило, донесенa 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/8      	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 11 став 1 алинеја 5 од 
Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ” бр. 38/96...35/19 и „Службен 
весник на РСМ” бр.275/19…193/25), член 36 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ” 
бр.202/24) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општина Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на 
29.01.2026 година, донесе
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Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на висината на надоместокот 
за јавно зеленило

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на висината на надоместокот 
за јавно зеленило, донесена од Управен одбор на ЈП 
„Комуналец”Битола бр.02-53/6                                         од 
22.01.2026 година.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/10		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                   на Советот  на Општина
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решение за давање согласност 

на Одлуката за утврдување висината                    
на правото на користење на гробно место

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување висината на правото на 
користење на гробно место, донесенa на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/9                           ГРАДОНАЧАЛНИК
 02.02.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 11 став 1 алинеја 5 од 
Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ” бр. 38/96...35/19 и „Службен 
весник на РСМ” бр.275/19…193/25), член 36 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ” 
бр.202/24) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општина Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на 

29.01.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување висината на правото на користење                             
на гробно место

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување висината на правото на користење 
на гробно место, донесена од Управен одбор на ЈП 
„Комуналец”Битола бр.02-53/5                                         од 
22.01.2026 година.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/11	                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
висината за надоместокот за одржување на 

меѓугробен простор

	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за утврдување на висината 
за надоместокот за одржување на меѓугробен 
простор, донесенa на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/10      	            ГРАДОНАЧАЛНИК
 02.02.2026 год.	           на Општината Битола,
Б и т о л а			   Тони Коњановски

	 Врз основа на член 11 став 1 алинеја 5 од 
Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ” бр. 38/96...35/19 и „Службен 
весник на РСМ” бр.275/19…193/25), член 36 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ” 
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бр.202/24) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општина Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на 
29.01.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на висината за надоместокот за 
одржување на меѓугробен простор

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на висината за надоместокот за 
одржување на меѓугробен простор, донесена од 
Управен одбор на ЈП „Комуналец”Битола бр.02-
53/7 од 22.01.2026 година.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/12		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за укинување на зона 
Ц3 и на нејзино место воведување нова зона Д

	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за укинување на зона Ц3 и 
на нејзино место воведување нова зона Д, донесенa 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/11      	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	          на Општината Битола,
Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија (,,Службен весник на РМ” 
бр. 38/96...35/19 и „Службен весник на РСМ” 
бр.275/19…193/25), член 36 од Законот за локална 

самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола 
на седницата одржана на 29.01.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

укинување на зона Ц3 и на нејзино место                       
воведување нова зона Д

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за укинување на зона Ц3 и на нејзино место 
воведување нова зона Д, донесена од Управен 
одбор на ЈПП ЈЛП Битола бр.02-39/3 од 22.01.2026 
година.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/13		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Ценовникот на цени и услуги и 

надоместоци на јавните паркиралишта

	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и дополнување 
на Ценовникот на цени и услуги и надоместоци 
на јавните паркиралишта, донесенa на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/12      	            ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	          на Општината Битола,
Б и т о л а			   Тони Коњановски

	 Врз основа на член 11 став 1 алинеја 5 од 
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Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ” бр. 38/96...35/19 и „Службен 
весник на РСМ” бр.275/19…193/25), член 36 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на РСМ” 
бр.202/24) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општина Битола” 
бр.10/05,17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на 
29.01.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Ценовникот на цени и услуги                

и надоместоци на јавните паркиралишта

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
измена и дополнување на Ценовникот на цени и 
услуги и надоместоци на јавните паркиралишта, 
донесена од Управен одбор на ЈПП ЈЛП Битола 
бр.02-39/4 од 22.01.2026 година.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/14		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за прием на донација на 
компјутерска опрема

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за прием на донација на компјутерска 
опрема, донесенa на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/13      	          ГРАДОНАЧАЛНИК
 02.02.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија (,,Службен весник на РМ” 
бр. 38/96...35/19 и „Службен весник на РСМ” 
бр.275/19…193/25), член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ” бр.202/24) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола 
на седницата одржана на ден 29.01.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за прием на 

донација на компјутерска опрема

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за прием на донација на компјутерска опрема, 
донесена од Управен одбор на ЈП „Пазари” Битола 
бр.02-16/4 од 13.01.2026 година.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/15		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност Одлуката за корекција на цените на 
услугите на сместените корисници во Дом за 

стари лица „Сју Рајдер“ Битола

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за корекција на цените на услугите на 
сместените корисници во Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 29.01.2026 
година.
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Бр.08-138/14      	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.5/02) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 29.01.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност Одлуката за корекција на 
цените на услугите на сместените корисници во 

Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола

	 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за корекција на цените на услугите на сместените 
корисници во Дом за стари лица „Сју Рајдер“ 
Битола, Бр.02-19/3 од 22.01.2026 година.

	 2.Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/16		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за донесување на                         
Статутот на ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола

	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за донесување на Статутот 
на ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/15      		  ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	            на Општината Битола,
Б и т о л а			      Тони Коњановски

	 Врз основа на член 116 од Законот 
за заштит на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...132/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на Општина 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 29.01.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за донесување 

на Статутот на ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за донесување на Статутот на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет“Битола, донесена од Управниот одбор на 
Установата, Бр.02-26/2 од 22.01.2026 година.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/17		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за зголемување на 
износот на надоместокот на трошоците 

за престој на деца што паѓаат на товар на 
родителите во ЈОУДГ ,,Мајски Цвет“-  Битола 

	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за зголемување на износот 
на надоместокот на трошоците за престој на деца 
што паѓаат на товар на родителите во ЈОУДГ 
,,Мајски Цвет“-  Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.
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Бр.08-138/16      	            ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	          на Општината Битола,
 Б и т о л а			   Тони Коњановски

	 Врз основа на член 116 став 11 и член 191 
став 2 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр.23/13....198/18 и „Службен 
весник на РСМ“ бр.104/19...132/2025) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 29.01.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

зголемување на износот на надоместокот 
на трошоците за престој на деца што 

паѓаат на товар на родителите во                                         
ЈОУДГ ,,Мајски Цвет“ - Битола 

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за зголемување на износот на надоместокот на 
трошоците за престој на деца што паѓаат на товар 
на родителите во ЈОУДГ,,Мајски Цвет“ - Битола, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-28/1 од 22.01.2026 година.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/18		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                    на Советот  на Општина
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за утврдување 

вредност на бодот  за пресметување на  плата 
на административните (јавните) службеници 

вработени во ЈОУДГ ,,Мајски Цвет“ – Битола за 
2026 година

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување вредност на бодот  за 
пресметување на  плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУДГ 
,,Мајски Цвет“ - Битола за 2026 година, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/17                        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 116 од Законот 
за заштита на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...132/2025), член 88 став 1 од Законот 
за административни службеници (,,Службен 
весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и „Службен весник 
на РСМ“бр.275/19...208/24“), Одлука за утврдување 
на вредност на бодот за пресметување на платите 
на државните службеници за 2026 година, бр.57-
163/3 од 13.01.2026 година (,,Службен весник на 
РСМ,,бр.7/2026) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен гласник на Општина Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана на 
ден 29.01.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување вредност на бодот  за пресметување 
на  плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ ,,Мајски 

Цвет“ - Битола за 2026 година

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување вредност на бодот  за пресметување 
на  плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ ,,Мајски Цвет“ 
- Битола за 2026 година, донесена од Управниот 
одбор на Установата, Бр.02-29/1 од 22.01.2026 
година.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/19			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    
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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за зголемување на 
износот на надоместокот на трошоците 

за престој на деца што паѓаат на товар на 
родителите во ЈОУДГ Естреја Овадија Мара“-  

Битола

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за зголемување на износот на 
надоместокот на трошоците за престој на деца што 
паѓаат на товар на родителите во ЈОУДГ Естреја 
Овадија Мара“-  Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/18      	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 116 став 11 и член 191 
став 2 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр.23/13....198/18 и „Службен 
весник на РСМ“ бр.104/19...132/2025) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен гласник 
на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 29.01.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за 

зголемување на износот на надоместокот на 
трошоците за престој на деца што паѓаат на 

товар на родителите во ЈОУДГ Естреја Овадија 
Мара“-  Битола

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за зголемување на износот на надоместокот 
на трошоците за престој на деца што паѓаат на 
товар на родителите во ЈОУДГ Естреја Овадија 
Мара“-  Битола, донесена од Управниот одбор на 
Установата, Бр.02-09/3 од 22.01.2026 година.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/20		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредноста на бодот за пресметување на 

платите на административните (државните) 
службеници вработени во ЈОУДГ Естреја 

Овадија Мара“-  Битола за 2026 година

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот 
за пресметување на платите на административните 
(државните) службеници вработени во ЈОУДГ 
Естреја Овадија Мара“-  Битола за 2026 година, 
донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/19      	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 116 од Законот 
за заштита на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...132/2025), член 88 став 1 од Законот 
за административни службеници (,,Службен 
весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и „Службен весник 
на РСМ“бр.275/19...208/24“), Одлука за утврдување 
на вредност на бодот за пресметување на платите 
на државните службеници за 2026 година, бр.57-
163/3 од 13.01.2026 година (,,Службен весник на 
РСМ,,бр.7/2026) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен гласник на Општина Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  19/20 и 5/21), Советот 
на Општината Битола на седницата одржана на 
ден 29.01.2026 година, донесе
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Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утврдување 

на вредноста на бодот за пресметување на 
платите на административните (државните) 

службеници вработени во ЈОУДГ Естреја 
Овадија Мара“-  Битола за 2026 година

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредноста на бодот за пресметување 
на платите на административните (државните) 
службеници вработени во ЈОУДГ Естреја 
Овадија Мара“-Битола за 2026 година, донесена 
од Управниот одбор на Установата, Бр.02-09/5 од 
22.01.2026 година.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/21		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Статутот на приватната установа 
за вон семејна социјална заштита на стари лица 

Св.Спас, с.Кравари Битола (пречистен текст)

	 Се објавува Решението за давање 
согласност на Статутот на приватната установа 
за вон семејна социјална заштита на стари лица 
Св.Спас, с.Кравари Битола (пречистен текст), 
донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/20      	            ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	          на Општината Битола,
Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 171, 182 и 365 од Законот 
за социјална заштита („Службен весник на 
РСМ“бр.104/19....92/2022) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на Општина 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 29.01.2026 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Статутот на приватната 

установа за вон семејна социјална заштита                  
на стари лица Св.Спас, с.Кравари Битола 

(пречистен текст)

	 1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
донесување на Статутот на приватната установа 
за вон семејна социјална заштита на стари лица 
Св.Спас, с.Кравари Битола (пречистен текст), 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.03-301/25 од 29.10.2025 година.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/22		                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                        Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Ценовникот за вршење на улуги 
одстранување на оштетени и возила во дефект 

од општинските и локалните патишта на 
територијата на Општина Битола на ДООЕЛ 

ЈОЈО Транс ВС увоз-извоз Битола

	 Се објавува Решението за давање согласност 
на Ценовникот за вршење на улуги одстранување 
на оштетени и возила во дефект од општинските 
и локалните патишта на територијата на Општина 
Битола на ДООЕЛ ЈОЈО Транс ВС увоз-извоз 
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Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/21      	            ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.                      на Општината Битола,
Б и т о л а			    Тони Коњановски

	 Врз основа на член 64-б став 3 и 4 од 
Законот за јавните патишта („Службен весник 
на РМ” бр.84/08…163/16 и „Службен весник на 
РСМ”бр.174/21...269/25) и член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 29.01.2026 година, 
донесе

РЕШЕНИЕ
за давање на согласност на Ценовникот за 

вршење на улуги одстранување на оштетени и 
возила во дефект од општинските и локалните 

патишта на територијата на Општина Битола на 
ДООЕЛ ЈОЈО Транс ВС увоз-извоз Битола

	 1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Ценовникот 
за вршење на улуги одстранување на оштетени 
и возила во дефект од општинските и локалните 
патишта на територијата на Општина Битола на 
ДООЕЛ ЈОЈО Транс ВС увоз-извоз Битола.

	 2.Составен дел на ова Решение е 
Ценовникот.

3.Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/23			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                         на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                        Бојан Бојкоски    
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	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 

на членови во Совет за заштита на                 
потрошувачи  на Општина Битола

	 Се објавува Решението за именување на 
членови во Совет за заштита на потрошувачи 
на Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/22      	         ГРАДОНАЧАЛНИК
 02.02.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 56 став 1 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 175 став 3 од Законот за 
заштита на потрошувачите (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.236/2022, 03/2025 и 49/2025) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 29.01.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на членови во Совет за заштита 

на потрошувачи  на Општина Битола

	 1. СЕ ИМЕНУВААТ за членови во Советот 
за заштита на потрошувачи на Општина Битола 
лицата:
• Љубе Никлески - член во Советот на Општина 
Битола	
• Снежана Димитровска - претставник од 
Организација на потрошувачи на Општина Битола
• Александар Велјановски - претставник од 
ЈКП„Водовод”Битола
• Игор Мурговски - претставник од 
ЈП„Комуналец”Битола
• Жанета Шишкин - претставник од 

КЈП„Нискоградба”Битола
• Даниела Чешелкоска - претставник од 
ЈП„Пазари”Битола
• Софија Мечкарова - претставник од Државен 
пазарен инспекторат Битола
• Никола Димковски – претставник од Стопанска 
комора Македонија, Регионална комора Битола
	
	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/24	                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешување 
и именување членови во Училишниот одбор               

во СОЕУ - Јане Сандански“ Битола

	 Се објавува Решението за разрешување 
и именување членови во Училишниот одбор 
во СОЕУ - Јане Сандански“ Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/23      	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 88 став 2 и 5 од 
Законот за средно образование („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 44/95...64/18 
и  „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.229/2020...250/2025) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 29.01.2026 
година, донесе
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Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување членови во 

Училишниот одбор во
 СОЕУ -Јане Сандански“ Битола

	 1. Од Училишниот одбор на СОЕУ „Јане 
Сандански“ Битола се разрешуваат:                             

- Снежана Петковска, 
- Даниела Талевска и 
- Никола Јовковски 

СЕ ИМЕНУВААТ:            
- Снежана Петковска, Педагошки Факултет, од 
Битола, ул.„Партизанска“ бр.85/4,
- Даниела Талевска, Педагошки Факултет., ул. 
„Прилепска“ бр.41/9 и
- Елизабета Јончиќ, магистер на македонски јазик 
и литература, с.Новаци 

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/25	                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешување 
и именување членови во Училишниот одбор               

во СОУ „Јосип Броз Тито“ Битола

	 Се објавува Решението за разрешување и 
именување членови во Училишниот одбор во СОУ 
„Јосип Броз Тито“ Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/24      		  ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.		  на Општината Битола,
Б и т о л а			      Тони Коњановски

	 Врз основа на член 88 став 2 и 5 од 
Законот за средно образование („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 44/95...64/18 
и  „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.229/2020...250/2025) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 29.01.2026 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување 

членови во Училишниот одбор во                                                        
СОУ „Јосип Броз Тито“ Битола

	 1. Од Училишниот одбор на СОУ „Јосип 
Броз Тито“ Битола се разрешуваат:                             
	
- Борче Димитровски и 
- Наташа Милевска 

	 СЕ ИМЕНУВААТ:            
- Маја Наумовска Ташкова, дипл.правник, од 
Битола, ул.„Цар Самоил“ бр.122,
- Наталија Стојковска, дипл.економист., 
ул.„Кленоец“ бр.125 и

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/26		            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                  Бојан Бојкоски 

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешување и 
именување членови во Училишниот одбор во 

СОУ „Таки Даскало“ Битола

	 Се објавува Решението за разрешување и 
именување членови во Училишниот одбор во СОУ 
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„Таки Даскало“ Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/25      	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а		                Тони Коњановски

	 Врз основа на член 88 став 2 и 5 од 
Законот за средно образование („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 44/95...64/18 
и  „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.229/2020...250/2025) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 29.01.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување членови во 

Училишниот одбор во  СОУ „Таки Даскало“ 
Битола

	 1. Од Училишниот одбор на СОУ „Таки 
Даскало“ Битола се разрешуваат:                             
	
- Јасмина Бошевска
- Горица Поповска Налевска и 
- Магдалена Трајчевска

СЕ ИМЕНУВААТ:            
- Јасмина Бошевска, Педагошки факултет, од 
Битола, ул.„Солунска“ бр.17а,
- Горица Поповска Налевска, д-р на педагошки 
науки, од Битола, ул.„Панде Кајзеро“бб 
- Магдалена Трајчевска, дипл.учител, од Битола, 
ул.„Смилевски Конгрес“бр.11/20

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/27		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 

гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешување 
и именување членови во Училишниот одбор                

во СОЗУ „Кузман Шапкарев“ Битола

	 Се објавува Решението за разрешување 
и именување членови во Училишниот одбор 
во СОЗУ „Кузман Шапкарев“ Битола, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/26      	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 88 став 2 и 5 од 
Законот за средно образование („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 44/95...64/18 
и  „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.229/2020...250/2025) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 29.01.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување 

членови во Училишниот одбор во                                                   
СОЗУ „Кузман Шапкарев“ Битола

	 1. Од Училишниот одбор на СОЗУ „Кузман 
Шапкарев“ Битола се разрешуваат:                             
	
- Пеце Галевски
- Татјана Талевска и 
- Наташа Алабаковска Апчевска

СЕ ИМЕНУВААТ:            
- Пеце Галевски, Технички факултет, од Битола, 
ул.„Кузман Шапкарев“ бр.1,
- Татјана Талевска, Ботехнички факултет, од 
Битола, ул.„Минела Бабуковски“бр.2/2-28 
- Игорче Нечовски, дипл.инжинер за храна, од 
Битола, ул.„Рашанец“бр.15.

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.
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Бр 09-4/28		                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                     на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешување 
и именување членови во Училишниот одбор              

во ОСМУ „Јован Калаузи“ Битола

	 Се објавува Решението за разрешување 
и именување членови во Училишниот одбор 
во ОСМУ „Јован Калаузи“ Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/27      	         ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 88 став 2 и 5 од 
Законот за средно образование („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 44/95...64/18 
и  „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.229/2020...250/2025) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 29.01.2026 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување членови во 

Училишниот одбор во 
ОСМУ „Јован Калаузи“ Битола

	 1. Од Училишниот одбор на ОСМУ „Јован 
Калаузи“ Битола се разрешуваат:                             
	
- Валентина Милошевска
- Офелија Бејковска и 
- Ацо Ристевски

СЕ ИМЕНУВААТ:            

-Валентина Милошевска, Висока медицинска 
школа, од Битола, ул.„Илинденска“ бр.34/12,
-Офелија Бејковска, Висока медицинска школа, од 
Битола, с.Крклино 
-Ацо Ристевски, Правен факултет, од Битола, 
ул.„Кочо Доловски“бр.11

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/29		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешување и 

именување член во Училишниот одбор во ООУ 
„Даме Груев“Битола

	 Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Училишниот одбор во ООУ 
„Даме Груев“Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/28      		  ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	            на Општината Битола,
Б и т о л а			      Тони Коњановски

	 Врз основа на член 106 став 2 од Законот 
за основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19...250/2025) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, 
на седницата одржана на ден 29.01.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување и именување на член во 

Училишниот одбор во ООУ „Даме Груев“Битола
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	 1. Од член во Училишниот одбор на ООУ 
„Даме Груев“Битола, се разрешува: 
- Гоце Јовановски, 

А се именува – Гоце Јовановски од Битола, 
ул.„Цветан Димов“бр.74,                                 ССС

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/30			      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување член 
во ООУ „Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица, 

Битола

	 Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Училишниот одбор во ООУ 
„Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица, Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/29      		  ГРАДОНАЧАЛНИК
 02.02.2026 год.	             на Општината Битола,
Б и т о л а			      Тони Коњановски

	 Врз основа на член 106 став 2 од Законот 
за основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19...250/2025) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола, 
на седницата одржана на ден 29.01.2026 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување на член во Училишниот одбор 

во ООУ „Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица, 
Битола

	 1. За член во Училишниот одбор на ООУ 
„Крсте Петков Мисирков“с.Бистрица, Битола, се 
именува: 

- Маријан Филкоски од Битола, с.Бистрица, - ССС

	 2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/31		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на РСМ” 
бр.202/24), а во врска со член 54 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
усогласување на намената и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 

планска документација 
(КП бр.17436 КО Битола 5)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши усогласување 
на намената и вклопување на бесправните објекти 
во идна урбанистичко планска документација (КП 
бр.17436 КО Битола 5), донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/30      	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
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планска документација („Службен Весник на 
РМ” бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен Гласник на Општина 
Битола”бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) 
Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на ден 29.01.2026 година, ја донесе следната 	
	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко планска документација со која 
ќе се изврши усогласување на намената и 

вклопување на бесправните објекти во идна 
урбанистичко планска документација 

(КП бр.17436 КО Битола 5)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација, со која ќе се изврши усогласување 
на намената на бесправниот објект во    КО 
Битола 5 со намена (А5-4), на земјиште на кое 
се предвидува изградба на објекти со намена 
– индустрија и поголеми стопански објекти и 
вклопување на истиот во идна урбанистичко 
планска документација.  	

•УП1 бр.27-7027/2011, КП бр.17436 КО Битола 5 за 
зграда бр.1 (А5-4)                  (Иван Ѓорѓиевски)
 

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/32		                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2296/2 КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Цапари 
во идна урбанистичко планска документација 
(КП бр.2296/2 КО Цапари), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/31      	        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2296/2 КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
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објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	

УП1 бр.27-01/2018, КО Цапари (КП бр.2296/2), 
зграда бр.1 (А1-1), зграда бр.2 (А5-4) (Звезда 
Крлевска)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на  Општината 
Битола”.

Бр 09-4/33			      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.1966/1 КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Цапари 
во идна урбанистичко планска документација 
(КП бр.1966/1 КО Цапари), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/32      		  ГРАДОНАЧАЛНИК
 02.02.2026 год.	           на Општината Битола,
Б и т о л а		                  Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 

бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	
	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.1966/1 КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	

	 УП1 бр.27-2081/2016, КО Цапари (КП 
бр.1966/1), зграда бр.1 (В1-1) 
(Општина Битола)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/34	                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                      на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                        Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува
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З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2420 КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Цапари во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.2420 
КО Цапари), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/33      	         ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.2420 КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 

објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1155/2018, КО Цапари (КП бр.2420), 
зграда бр.1 (А5-4), зграда бр.2 (А5-4), зграда бр.3 
(А5-4) и зграда бр.4 (А1-1) 
(Јован Настевски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/35		                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                        Бојан Бојкоски 

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2394 КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Цапари во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.2394 
КО Цапари), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/34      	         ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
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124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.2394 КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-10003/2011, КО Цапари (КП бр.2394), 
зграда бр.1 (А1) 
(Даница Блажеска)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на  Општината 
Битола”.

Бр 09-4/36		               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2192 и 2191 КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Цапари 
во идна урбанистичко планска документација (КП 
бр.2192 и 2191 КО Цапари), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/35                        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	
	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2192 и 2191 КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
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објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-443/2018, КО Цапари (КП бр.2192 и 
2191), зграда бр.1 (А5-1), зграда бр.2 (А5-1) и 
зграда бр.3 (А5-1) 
(Лубчо Грежовски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/37		                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                        Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2666 и 2667 КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Цапари 
во идна урбанистичко планска документација (КП 
бр.2666 и 2667 КО Цапари), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/36      	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2666 и 2667 КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-155/2018, КО Цапари (КП бр.2666 и 
2667), зграда бр.1 (А1-1), зграда бр.2 (А5-4), зграда 
бр.3 (А5-4) и зграда бр.4 (А5-4) 
(Владимир Танчевски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/38			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува
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З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2268 КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Цапари во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.2268 
КО Цапари), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/37                        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2268 КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 

објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1271/2018, КО Цапари (КП бр.2268 КО 
Цапари), зграда бр.1 (А1-1)
(Јордан Станиновски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на  Општината 
Битола”.

Бр 09-4/39			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.1945/1 КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Цапари 
во идна урбанистичко планска документација 
(КП бр.1945/1 КО Цапари), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/38      	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а		             Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
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весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.1945/1 КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-2437/2016, КО Цапари (КП бр.1945/1 
КО Цапари), зграда бр.1 (А1-1)
(Драги Трајковски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/40		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.2575, 2579, 2580/1 и 
2580/2 КО Цапари)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Цапари 
во идна урбанистичко планска документација 
(КП бр.2575, 2579, 2580/1 и 2580/2 КО Цапари), 
донесена на седницата на Советот на Општина 
Битола одржана на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/39      	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Цапари во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.2575, 2579, 2580/1 и 
2580/2 КО Цапари)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
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документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1316/2018, КО Цапари (КП бр.2575, 
2579, 2580/1 и 2580/2 КО Цапари), зграда бр.1 (А1-
1) и зграда бр.3 (А1-1)
(Гоце Веловски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/41		         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.              на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.2062 КО 

Кукуречани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Кукуречани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.2062 
КО Кукуречани), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/40      		  ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	             на Општината Битола,
Б и т о л а			      Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	
	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.2062 КО 

Кукуречани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1134/2018, КО Кукуречани (КП бр.2062 
КО Кукуречани), зграда бр.1 (А1-1) 
(Васко Димовски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/42		             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                 на Советот  на Општина
Б и т о л а                                  Бојан Бојкоски 

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
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Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.2050 КО 

Кукуречани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Кукуречани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.2050 
КО Кукуречани), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/41                           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а     		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	
	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.2050 КО 

Кукуречани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-351/2018, КО Кукуречани (КП бр.2050 
КО Кукуречани), зграда бр.1  (А1-1) 
(Ставре Чамуровски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/43		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                    на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                        Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.2674 КО 

Кукуречани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Кукуречани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.2674 
КО Кукуречани), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.
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Бр.08-138/42      	        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	       на Општината Битола,
Б и т о л а                                 Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација  (КП бр.2674 КО 

Кукуречани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-315/2018, КО Кукуречани (КП бр.2674 
КО Кукуречани), зграда бр.1  (А1-1) и зграда бр.2 
(А1-1) (Јордан Дрогришки)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на 
Општината Битола”.

Бр 09-4/44		            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                на Советот  на Општина
Б и т о л а                                  Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.1499 КО 

Кукуречани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Кукуречани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.1499 
КО Кукуречани), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/43      		   ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.		  на Општината Битола,
Б и т о л а     			       Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	
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О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.1499 КО 

Кукуречани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-332/2018, КО Кукуречани (КП бр.1499 
КО Кукуречани), зграда бр.1  (А1-1), зграда бр.2 
(А5-4) и зграда бр.3 (А5-4) 
(Симе Дрогришки)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/45			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.1527 КО 

Кукуречани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Кукуречани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.1527 
КО Кукуречани), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/44      	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а     		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.1527 КО 

Кукуречани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1370/2018, КО Кукуречани (КП бр.1527 
КО Кукуречани), зграда бр.1  (А1-1) и зграда бр.5 
(А1-1) (Ване Кочишки)
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Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/46			      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                  на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.2275 КО 

Кукуречани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Кукуречани во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.2275 
КО Кукуречани), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/45      	    ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	 на Општината Битола,
Б и т о л а     		        Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 

бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Кукуречани во идна урбанистичко 
планска документација  (КП бр.2275 КО 

Кукуречани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-440/2018, КО Кукуречани (КП бр.2275 
КО Кукуречани), зграда бр.1 (А5-4) (Благоја 
Коруновски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/47		              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Буково во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.27 КО Буково)
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	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Буково во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.27 
КО Буково), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/46      	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а     		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Буково во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.27 КО Буково)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-2103/2011, КО Буково (КП бр.27 КО 
Буково), зграда бр.1 (А4) 
(Танче Кироски)

Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето 
во„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр 09-4/48		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски 

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Буково во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.980 КО Буково)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Буково во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.980 
КО Буково), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/47      	         ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	        на Општината Битола,
Б и т о л а     		              Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
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на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Буково во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.980 КО Буково)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-981/2018, КО Буково (КП бр.980 КО 
Буково), зграда бр.1 (А1-1) и зграда бр.2 (А5-4) 
(Неда Манческа)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/49		           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.             на Советот  на Општина 
Б и т о л а                               Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Карамани во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.445/1, 445/2 и 446 КО 

Карамани)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Карамани 
во идна урбанистичко планска документација (КП 
бр.445/1, 445/2 и 446 КО Карамани), донесена на 
седницата на Советот на Општина Битола одржана 
на ден 29.01.2026 година.

Бр.08-138/48      	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	           на Општината Битола,
Б и т о л а     			   Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Карамани во идна урбанистичко планска 
документација  (КП бр.445/1, 445/2 и 446 КО 

Карамани)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-533/2018, КО Карамани (КП бр.445/1, 
445/2 и 446 КО Карамани),           зграда бр.1 (А1-1) 
(Живко Марковски)

Член 2
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Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето 
во„Службен гласник на Општината Битола”.

Бр 09-4/50		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Поешево во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.369 КО Поешево)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Поешево во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.369 
КО Поешево), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/49      		  ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	             на Општината Битола,
Б и т о л а     		                  Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Поешево во идна урбанистичко планска 

документација(КП бр.369 КО Поешево)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-7627/2011, КО Поешево (КП бр.369 КО 
Поешево), зграда бр.1 (А1-1) (Горан Огненов)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/51			   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.               на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                   Бојан Бојкоски

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Олевени во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.39 и 40 КО Олевени)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Олевени во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.39 и 
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40 КО Олевени), донесена на седницата на Советот 
на Општина Битола одржана на ден 29.01.2026 
година.

Бр.08-138/50      	        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а     		            Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Олевени во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.39 и 40 КО Олевени)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1858/2016, КО Олевени (КП бр.39 и 40 
КО Олевени), зграда бр.1 (А4-3) и зграда бр.2 (А4-
3) (Бенито Илиевски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/52			      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                  на Советот  на Општина
Б и т о л а                                      Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Доленци во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.510 и 1023 КО Доленци)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Доленци во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.510 
и 1023 КО Доленци), донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/51      	            ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	           на Општината Битола,
Б и т о л а     			     Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Доленци во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.510 и 1023 КО Доленци)
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Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-740/2016, КО Доленци (КП бр.510 и 
1023 КО Доленци), зграда бр.2             (А1-1) 
(Ајдин Еминовски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/53		                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                       на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                        Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 

во КО Стрежево во идна урбанистичко 
планска документација (КП бр.239/1 и 239/2 КО 

Стрежево)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Стрежево во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.239/1 
и 239/2 КО Стрежево), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/52      		    ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.		  на Општината Битола,
Б и т о л а     			       Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Стрежево во идна урбанистичко планска 

документација   (КП бр.239/1 и 239/2 КО 
Стрежево)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-892/2016, КО Стрежево (КП бр.239/1 
и 239/2 КО Стрежево), зграда бр.1 (Б4-3) (ЈП 
„Стрежево”Битола)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/54		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                       Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
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на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Дихово во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.1042, 1114 и 1046/1 КО 

Дихово)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Дихово во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.1042, 
1114 и 1046/1 КО Дихово), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/53      	        ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	      на Општината Битола,
Б и т о л а     		           Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Дихово во идна урбанистичко планска 
документација  (КП бр.1042, 1114 и 1046/1 КО 

Дихово)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1481/2018, КО Дихово (КП бр.1042, 1114 
и 1046/1 КО Дихово), зграда бр.4 (А1-1) 
(Васил Симонов)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/55	                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                 на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                    Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Дихово во идна урбанистичко планска 

документација (КП бр.864/2 КО Дихово)

	 Се објавува Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување 
на бесправните објекти изградени во КО Дихово 
во идна урбанистичко планска документација 
(КП бр.864/2 КО Дихово), донесена на седницата 
на Советот на Општина Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/54      	          ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	         на Општината Битола,
Б и т о л а     		              Тони Коњановски
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	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Дихово во идна урбанистичко планска 

документација  (КП бр.864/2 КО Дихово)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1624/2018, КО Дихово (КП бр.864/2 КО 
Дихово), зграда бр.1 (А1-1) и зграда бр.6 (А1-1) 
(Миле Петровски и Весела Петревска Ѓорѓијовска)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/56		                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                   на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                     Бојан Бојкоски    

	 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и 202/24), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за утврдување 

на потреба за донесување на урбанистичко-
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Бистрица во идна урбанистичко планска 
документација (КП бр.959 и 960 КО Бистрица)

	 Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко-планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени во КО Бистрица во идна 
урбанистичко планска документација (КП бр.959 
и 960 КО Бистрица), донесена на седницата на 
Советот на Општина Битола одржана на ден 
29.01.2026 година.

Бр.08-138/55      	           ГРАДОНАЧАЛНИК
02.02.2026 год.	          на Општината Битола,
Б и т о л а     		               Тони Коњановски

	 Врз основа на член 10 став 4 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти  
(„Службен весник на Република Македонија 
бр.23/11, 54/11 155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен 
весник на Република Македонија бр.174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен Весник на РМ” 
бр.56/11...52/16) и член 70 од Статутот на Општина 
Битола („Службен Гласник на Општина Битола” 
бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21) Советот 
на Општина Битола на седницата одржана на ден 
29.01.2026 год., ја донесе следната 	

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 

урбанистичко-планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
во КО Бистрица во идна урбанистичко планска 
документација  (КП бр.959 и 960 КО Бистрица)

Член 1

	 Со оваа Одлука се утврдува потреба 
од донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти во идна урбанистичко планска 
документација:	
УП1 бр.27-1187/2018, КО Бистрица (КП бр.959 и 
960 КО Бистрица), зграда бр.1 (А1-1), зграда бр.2 
(А5-4) и зграда бр.3 (А5-4) (Лазе Ацевски)

Член 2

	 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во„Службен гласник на Општината 
Битола”.

Бр 09-4/57			        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
29.01.2026 год.                     на Советот  на Општина 
Б и т о л а                                         Бојан Бојкоски    
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О Д Л У К А за формирање на комисија за селекција 
на кандидати кои пројавиле интерес за членови 
во управните одбори и надзорните одбори за 
материјално-финансиско работење во јавните 
претпријатија основани од Општина Битола.........1

О Д Л У К А за давање на деловен простор бр.1 на 5 
(пет) години во закуп со ЕЈН во објект на  УЗ „Стив 
Наумов“ сопственост на Општина Битола.............3

О Д Л У К А за прифаќање и давање на трајно 
користење на движна ствар - патничко моторно 
возило за потребите на ЈОУ Зоолошка градина Би
тола...................................................................................4

О Д Л У К А за примање на донација на Основен 
проект за изградба на Спомен - обележје                                               
за депортацијата на Битолските Евреи за време на 
Втората светска војна и негова изведба..................5

О Д Л У К А за утврдување на ценовникот за 
користење на услуги што ги дава Територијалната 
противпожарна едниница – Битола на физички и 
правни лица...................................................................6

П Р О Г Р А М А за измена и дополнување на 
Програмата на финансирање и изработка на 
Урбанистички планови на подрачјето на Општина 
Битола за 2026 година..................................................7

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлуката 
за утврдување на цени за услугите за подигање 
комунален отпад...........................................................8
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зеленило..........................................................................9
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на гробно место.............................................................9

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлуката 
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одржување  на меѓугробен простор.......................10
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воведување нова зона Д.............................................10

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлуката 
за измена и дополнување на Ценовникот на цени 
и услуги и надоместоци на јавните паркиралиш
та......................................................................................11

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлуката за 
прием на донација на компјутерска опрема..........11
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за донесување на Статутот на ЈОУДГ„Мајски Цвет
“Битола...........................................................................12

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлуката 
за зголемување на износот на надоместокот                                 
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